
-

---•---
REPUBLIKA E SHQIP!RIS! 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

Nr. DATE I /2025 -- ----

PER MIRA TIMIN E NJE NDRYSHIMI NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKJAK NR. 

16, DA TE 21.05.2025 PERSA I PERKET Z. ILIA TRAJA DHE ZNJ. MERIT A TRAJA 

Ne zbatim te nenit 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, te Ligjit nr. 139/2015, 

"Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019, "Per mbrojtjen civile", Ligjit 

nr.44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", Akti Normativ nr.9, 

date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me Ligjin nr. 

97/2019, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 750, date 27.11.2019, "Per shpalljen e gjendjes se 

fatkeqesise natyrore ne qarqet Durres dhe Tirane", te ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave 

nr. 904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, 

autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa 

programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 5, date 

06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave per perfitimet nga programi i granteve 

te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 16, date 

21.05.2025 "Per miratimin e ndryshimit te vendimit nr. 30, date 26.03.2021 "Per miratimin e listes 

se perfituesve nga programi i procesit te rindertimit per Pallatin nr. 1032, Rruga "Aleks Komneni" 

dhe Pallatin "Kastrati", Rruga "Ramadan Veliu" te demtuar nga fatkeqesia natyrore e termetit te 

dates 26 nentor 2019, te ndryshuar, Urdherit nr. 135, date 01.03.2021 te kryetares se Bashkise 

Durres "Per ngritjen e Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave te aplikanteve jofitues qe nuk jane 

perzgjedhur nga programet e procesit te rindertimit me nivel demi OS4-OS5", i ndryshuar si dhe 

sipas relacionit te hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave OS4-OS5, kryetari i Bashkise i 

propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje dhe miratoje ne perputhje me aktet ligjore ne fuqi 

dhe 

TE VENDOSE: 

1. Miratimin e nje ndryshimi ne Vendimin e Keshillit Bashkiak nr. 16, date 21.05.2025 persa 

i perket rikthimit si perfitues te z. Ilia Traja dhe znj. Merita Traja, ne 1nasen e struktures se 

njesise se banimit l +I, sipas relacionit hartuar nga Kon1isioni i Shqyrtin1it te Ankesave 

OS4-OS5, Bashkia Durres. 
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2. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi, Komisioni i Posa~em per VlerCsimin dhe 

Perzgjedhjen e PCrfituesve nga Programet e Procesit ti! Rindi!rtimit si dhe Zyra e Posa~me 

e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimi!ki!mbjes Ekonomike prane Drejtorise se 
Sherbimeve Publike, Bashkia Durres. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas pi!rcaktimeve ti! pikes 6, ti! nenit 55, te ligjit nr. 139/2015, ":Cr 

veteqeverisjen vendore", i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga lnstitucioni i Prefek111 ti! Qarkut Durres. 

ZEVEND. SKRYET AR 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

KRYETAR 

Emiriana Sako 
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RE p U 8 l I KA E ~-~------------

SH QI PER IS E KOMISlONI l S BASHKIA DURRES HQYRTIMIT TE AN KESA VE 0S4-0S5 

RELACION PER MIRA Tl MIN E NJE ND .. 16, DA TE 21 05 2025 .. RYS!:IIMI NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 
• • PERSA l PERKET Z. ILIA TRAJA DHE ZNJ. MERIT A TRAJA 

Ne mbeshtetje te Lio,it nr 139/2015 "p·· •· • • 
.. 

bJ • 
, er veteqevensJen vendore", i ndryshuar, Aktit Normativ nr. 

9 , date 16.12.2019, "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", Ligjit nr. 22, date 

03.05.2018 "'Per strehimin social", VKM-se nr. 904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave 

te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per 

vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga disa pr,ograme te procesit te rindertimit", VKM-se 

nr. 5, date 06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe procedurave per perfitimet nga programi i 

granteve te rindertimit dhe projektet model", i ndryshuar, VKM-se nr. 329, date 16.05.2021 "Per 

kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te 

shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore', 

VK.M-se nr. 750, date 27. l l .2019 "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet Durres 

dhe Tirane", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 53, date 25.06.2020 ''Per miratimin e vertetimit te 

leshuar nga kryetari i fshatit dhe administratori i Njesise Administrative si pjese e dokumentacionit 

te dosjes se aplikuesit per te perfituar nga Programet e Rindertimit" si dhe Urdherit nr. 135, date 

o 1.03.2021 te kryetares se Bashkise Durres "Per ngritjen e Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave 

te aplikanteve jofitues qe nuk jane perzgjedhur nga programet e procesit te rindert~mi~ me ni~el 

demi 0S4-DSS" i ndryshuar, Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave DS4-DS5 mon ne shqyrt1m 
ankesen e z. Ilia Traja banues ne lagjen nr. 12, Durres. 

• r • ID F6 lo lo 185 E eshte shpal\ur perfitues me Vendimin e Keshi\lit Bashkiak nr. 

Z. Iha fraJa me nr. 
. . .. • r B hk" k 16 

120 date 30.09.2021 por me pas eshte hequr nga \ista me Vend1mm e Keshi\ it as ia nr. , 

' 
. . .. 

date 21.05.2025 me arsyen se rezulton me pasun tJeter. 
. . . .. k ... D .. ·· 1c ankesen nr. 6356 prot., date 27.05.2025 

Subjekti i eshte drejtuar lnst1tuc1omt te Bash ise Ul~es n .. -~ d .. t .. dhe kerkon t'i rikthehet 
· h · • • •• ·t· tL1es I baneses se em um 

pasi nuk eshte dakort me perJas t1mm s1 pe1 , 
• 
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sht.ep. ia me pretcndimin sc banesa qe konsiderohet si shtepi e dyte eshte demtt,a .. • Id" · DS4 

·· · · d 
r ne nive em, 

nga termett 1 ates 26. 1 1.2019 dhc sc nuk c posedon me si apartament. 

Ne shqyr:in1~in ~ at~keses Komisioni i Shqy11imit te Ankesave DS4-DS5 veren se aplikimi eshte bere 

nga z. lha 1 raJa s1pas kerkeses me nr 163 prot date" 07 02 2020 e ·1 •• ht·· • • t 
.. .. . • ., . . , c1 a es e regJJS ruar me nr. 

9~95 .. n~ r~gJist.rm elektronik te te dhenave. Ne dosjen e aplikantit te derguar nga Zyra e Posa9me e 

Rmde111m1t, R1konstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike me nr. 6356/2 prot., date J 8.06.2025 

n1e kerkese te Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave DS4-DS5, ndodhen keto dokumenta: 

Certifikate per vertetin1 pronesie me nr. pas 4/1 O 1 + 1 -24, ZK. 85 J 3, vol. 29, fq. 175, JJoji i pasurise 

apartament me sip. totale 117 m2
, ne pronesi te z. Ilia Traja, leshuar me date 25. J 1.2005. 

Fotokopje e kartes se ldentitetit te z. Ilia Traja. 

Certifikate familjare me perberje 2 persona (Ilia Traja dhe Merita Traja), Jeshuar me date 

07.02.2020. 

Akt Konstatim. 

Vertetim nga Njesia Administrative Nr. 3 qe verteton se z. Ilia Traja eshte banor i lagjes nr. 12~ 

rruga "Neki Libohova", Pa11ati ND. 15, leshuar me date· 07.01.2020. 

Certifikate per vertetim pronesie me nr. pas 5/979-ND+ 1-10, • ZK. 8513, vol. 65, fq. 59, lloji i 

pasurise apartament me sip. to tale 68 .1 m2, ne pronesi te Ilia Traja dhe Meri ta Traj a, leshuar me date 

22.08.2013, shoqeruar me Harten Treguese te Regjistrimit. 

Nepermjet ankeses eshte derguar edhe nje Vertetim nga ASHK Durres me nr. 8519 prot., date 

24.05.2025 qe verteton se nga verifikimi i kryer ne regjistrin elektronik te pasurive te paluajtshme 

(ALBSCAD), rezulton se ne emer te z. Ilia Traja dhe znj. Merita Traja ka pasuri te regjistruar ne 

sistemin elektronik te pasurive te paluajtshme DVASHK Durres: 

Zk 8513, pas. 6/562-n2, vol. 83, fq. 234, lloji Njesi S=6lm2 

Zk 1574, pas. 464/3, vol. 6, fq. 185, lloji trua11, S=2 l 00 m2 

Zk 1574, pas. 464/8, fq. 193, lloji truall, S= 300m2
. 

Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave DS4-DS5 ne trajtimin e ankeses veren se strukturat e ngritura 

ne kuader te Rindertimit pra Zyra e Posa9me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 

Ekonomike si dhe Komisioni i Posa9em per Vleresimin dhe Perzgjedhjen e Perfituesve nga I 

Programet e Procesit te Rindertimit ne trajtimin e rastit ne fjale kane arsyetuar duke u bazuar ne / 

Vendimin e KeshiJiit te Ministrave nr. 904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave te / 

kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin 

dhe perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit" dhe duk~ _evidentu~r 

faktin (nga strukturat perkatese) te perberjes familjare (2 persona) kane klasifikuar famtlJen e z. Jha 

Traja perfitues te njesise se banimit me strukture 1 + 1, evidentuar kjo me Vendimin e Kes~il~it 

Bashkiak Durres nr. 120, date 30.09.2021. Nga Komunikimi me Zyren e Posa9me te Rindertimit, 

Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike konstatojn1e se nga korrespondenca qe kane patur 
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me ASHK •• k. c. d. dh -ne, JO e LUn lt tne shkresen nr. 1830/1 prot date" 0l 04 2025 k ti 11· T . 

e Mer· • .. . . .. . ·, . . on 1rmon se ,a raJa 
d k tta TraJa kane edhe tlnJe prone tJeter n1e funksion banimi, per kete arsye eshte marre vendim 

Ueehe • ··ri • \ qur s1 per 1tues pas1 rezu ton 1ne pasuri tjeter. Por nisu v·· . . . \" h r nga ertehn11 ' es uar nga ASHK me nr. 8519 prot., date 24.05.2025 sipas se ci\it 

rezulton s •• .. . •• 11· T • . 
. e ne ernet te z. ta raJa dhe znJ. Merila Traja ka pasuri te regjistruar ne sistemin 

ele~tron1k te pasurive te pa\uajtshn1e DV ASHK Durres: Zk 85 \ 3, pas. 6/562-n2, vol. 83, fq. 234, 
lloJt Njesi S=6 l 1n2; Zk 1574, pas. 464/3, vol. 6, fq. 185, l\oji truall, S=2 l 00 m2; Zk l 574, pas. 464/8, 
fq. 193, \loji trua\\, S= 3001n2

, ky Kon1ision konstaton se z. l\ia Traja dhe znj. Merita Traja nuk 
disponojne asnje pasuri te \\ojit njesi banimi. 

Sa me siper Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave DS4 - DSS referuar dokumentacionit qe disponon, 
akteve ligjore te sipercituara, \egjis\acionit ne fuqi si dhe Vertetimit nga ASHK propozon qe 
praktika t'i kalohet Keshi\\it Bashkiak Durres per shqyrtimin e propozimit te ketij Komisioni lidhur 
me ndryshi1nin e Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 16, date 21.05.2025 qe lidhet me rikthimin ne 
listen e perfituesve te z. Bia Traja dhe znj. Merita Traja ne masen e struktures se njesise se banimit 
l+l. 

· ·· d' • d t·· nk. het ne GJ·ykate sipas legjislacionit ne 

Sa me siper sqarojme se kunder ketlJ ven 1m1 mun ea 1mo fuqi. 

KOMISIONI I SHQYRTIMIT TE ANKESA VE DS4-DSS 

ENLI K.ACULI 
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